ginti annos convertisti, cum haud parvo catholicorum indigenarum 

incremento. Perdurante vero postremo bello, per terrarum orbem desae-

viente, peculiarem sollicitudinem habuisti, ut Apostolicae Sedis com

municationes cum pluribus Africae regionibus expedite servarentur. 

Quinque autem abhinc annos, Internuntius ac deinde Nuntius Aposto

licus in Austria nominatus es, ubi ad sananda belli vulnera, ad tot 

solvendas quaestiones, inter haud leves occupantium exercituum exte-

rorum difficultates, adiutricem operam Nobismet Ipsis contulisti. Haec 

inter cetera tua erga Ecclesiam merita recolentes, tibi, Venerabilis 

Prater, de episcopali ministerio diu actuoseque gesto ex animo gratu

lamur, simulque Deum exoramus, ut et supernis donis solaciisque re

creare benigne velit. Quo autem sollemnia proxima utiliora christiano 

populo evadant, tibi ultro potestatem tribuimus, ut, die constituta, 

Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro 

Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem propo

nens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestis interea auxilii con-

ciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae dilectionis testis sit Aposto

lica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, universaeque perdi-

leetae Austriae amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvn mensis Novembris, 

anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD EXCMUM P. D. GIOBBE PAULUM, ARCHIEPISCOPUM TIT. PTOLEM AIDENSEM 

IN THEBAIDE, NUNTIUM-INTERNUNTIUM IN HOLLANDIA APOSTOLICUM, DENA 

LUSTRA SACERDOTII IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex-

plenti feliciter tibi, quattuor abhinc annos, quinque ab inito episcopatu 

lustra Nostrae quidem gratulationis sensus per Litteras libenter signi

ficavimus, tua egregia erga Ecclesiam Sedemque Apostolicam merita 

memorantes, quae tibi hoc diuturno temporis spatio comparasti, sive 

heic Romae curam operamque tuam Sacro de Propaganda Fide Consilio 

sedulo tribuendo Rectoremque in Collegio Urbano peragendo, sive extra 
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Urbem Apostolici Nuntii partes sustinendo, primo in Columbiana Re

publica, deinde in praeclaro isto Batavorum Regno. Nunc autem, im

minente quinquagesimo sacerdotii tui natali die, nova oblata opportu

nitate iucundi eventus celebrationem faustis plane votis fervidis 

que ominibus prosequi exoptamus. Tibi igitur, Venerabilis Frater, 

de sacro atque episcopali munere tam diu sollerterque gesto ex 

animo gratulamur, instanterque Deum exoramus, ut supernis do

nis salaciisque te exornare affatim velit. Quo autem sacerdotii 

tui commemoratio salutarior christiano populo exsistat, tibi ultro facul

tatem largimur, ut, qua malueris die, post Sacrum pontificali ritu 

peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate 

benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae prae

scripta lucrandam. Caelestis interea auxilii conciliatrix et nuntia, pecu

liarisque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedicto, quam tibi, 

Venerabilis Frater, totiusque Hollandiae clero ac populo fideli pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Novembris, 

anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

IV 

AD EXCMUM P. D. VANNUCCI HILDEBRANDUM, EP. TIT. SEB A STENUM IN CILI

CIA, ABBATEM ORDINARIUM S. PAULI IN VIA OSTIENSI : SAECULO EXEUNTE 

A CONSECRATIONE PATRIARCHALIS BASILICAE OSTIENSIS. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In 

Patriarchalis Ostiensis Basilicae fastis, quae prope Tiberis aquas 

miro artis fulgore christianaeque antiquitatis memoriis tam praeclare 

Apostoli Doctoris gentium praedicat laudes, memorandus in aevum dies 

exstabit ille, quo Decessor Noster imm. nem. Pius IX, biduo post Im

maculatae Conceptionis dogma promulgatum, mirabile hoc templum sol

lemni ritu suis ipse manibus consecravit. Auspicatissimi huius eventi, 

ut ex litteris ad Nos datis comperimus, vobis in animo est proxime 

publicis celebrationibus saecularem recolere memoriam. Cui quidem 

consilio vestro, utpote quod apprime conferat ad popularem erga Pau

lum Apostolum pietatem refovendam, propenso animo annuimus, eo 
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vel magis quod cum intimo etiam animi Nostri sensu id suavissime 

concinit. Revera in hac Urbe, christiani nominis capite, ortum Nos 

habuisse laetamur, cuius sanctitudinis fulgore a prima aetate capti, 

iam tum ante Apostolorum sepulcra pietatem Nostram alere assuevi-

mus. At quae a vobis parantur sollemnia eiusmodi sunt, ut catholico 

cuique viro eveniant periucunda. Quis enim ignorat quo animo, qua 

religione, quo studio sanctissimam hanc aedem, ubi Pauli Apostoli 

sepulcrum asservatur, universa, qua late patet, prosequatur Ecclesia? 

Porro si verum est exuvias sanctorum caelitum perennes in Ecclesia 

exstare fontes, ex quibus tamquam rivuli salutares effundantur in chri